



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

به نام خدا

کمیسیون توسعه صادرات غیر نفتی اتاق بازرگانی استان گیلان

تاریخ جلسه: ۰۲/۰۸/۱۸	شماره جلسه: ۳	ساعت شروع: ۱۶:۳۰	ساعت پایان: ۱۸:۳۰	مکان جلسه: آستارا - شرکت بازرگانی رحمانی
افراد حاضر در جلسه: طبق لیست پیوست				
افراد غایب در جلسه: -				
دستور جلسه:				
۱. بررسی مشکلات صادرکنندگان در حوزه استاندارد				
۲. پیگیری مصوبات پیشین در ارتباط با گمرک و پایانه حمل و نقلی آستارا				

خلاصه مذاکرات:

سومین جلسه کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی گیلان راس ساعت ۱۶:۳۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۸، به ریاست سرکار خانم رحمانی و با حضور جناب آقای جعفری کارشناس محترم اداره استاندارد آستارا، با یاد و نام خدا تشکیل گردید.

در ابتدای این جلسه سرکار خانم رحمانی ریاست محترم کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق گیلان، ضمن خوش آمدگویی به اعضاء و میهمان محترم، به تشریح مشکلات و موانع صادرکنندگان در ارتباط با سازمان استاندارد پرداختند و افزودند این مشکلات خصوصاً در مرز شهرستان مرزی آستارا که از مهمترین مرزهای صادراتی کشور می باشد سبب شده است تا در فرآیند صادرات وقفه ایجاد شود و صادرات کالا به بازارهای هدف به کندی صورت بگیرد که این موضوع هزینه و زمان صادرات را افزایش خواهد داد و در نتیجه خسارات بسیاری به صادرکنندگان تحمیل خواهد شد. اهمیت این موضوع در حوزه صادرات محصولات کشاورزی و کالاهای فسادپذیر دو چندان است و باید با حساسیت ویژه ای به آن پرداخته شود.. عدم رعایت نوبت دهی صحیح، نبود وحدت رویه بین پایانه، گمرک و استاندارد و وقفه در انجام امور محوله توسط دستگاه های ذیربط باعث شده است که صادرکنندگان با مشکلات عدیده ای مواجه شده و دچار ضرر و زیان شوند.

سپس آقای پرورش نائب رئیس محترم کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق گیلان گزارشی از اقدامات صورت گرفته جهت احیاء کلینیک های گیاه پزشکی آستارا ارائه نمودند و افزودند این موضوع به صورت مستقیم از مسیر ریاست محترم سازمان حفظ نباتات کشور در حال پیگیری است و همچنین به صورت همزمان در جلسات کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران نیز جهت پیگیری و تسریع در حل مشکلات نیز مطرح می شود و امید است با توجه به سرعت تحولات اقتصادی و منطقه ای مسئولان ذیربط با سرعت و جدیت بیشتری نسبت به حل مشکلات اقدام نمایند.



موضوعات مطرح شده از حاضرین :

آقای باباش پور: متأسفانه در حوزه استاندارد وحدت رویه وجود ندارد و کمتر از دانش متخصصین بهره برداری شده است و پیشنهاد می شود جلسات آتی با حضور مسئولین ذیربط استانی برگزار گردد.

آقای شکاری: مشکلات به مرحله بحرانی رسیده است و متأسفانه اراده ای برای حل آن از طرف مسئولان دیده نمی شود. از سازمان قرنطینه خواهش می شود از ظرفیت شرکت های خشک کن پالت استفاده شود.

آقای کریم خانی: مشکلات پایانه و کریدور اتصالی به آذربایجان معطل بزرگی است و لازم است بدانید سهم ایران از ۱۳۰۰ متر جاده جدید میان ایران و آذربایجان حدود ۶۰۰ متر است.

آقای قنبری: پیشنهاد می شود جهت جلوگیری از ترافیک در خروجی مرز آستارا که در زمان پیک صادرات محصولات کشاورزی بسیار تشدید می شود (۶ ماهه دوم سال) پیشنهاد می شود، کامیون های حامل محصولات غیر فسادپذیر به مرز بیله سوار هدایت شوند و برنامه ریزی به صورتی انجام گیرد که از ازدحام، بی برنامهگی و از فاسد شدن محصولات کشاورزی به علت توقف در ترافیک بیش از حد پشت مرز، جلوگیری شود.



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

برنام‌خدا

آقای هیبتي: تقاضا داریم دو اظهاري مجدد راه اندازي شود و موضوع کارت سوخت خودروهاي خارجي که ۱۰ دلار از آنها گرفته مي شود اصلاح شود.

آقای هاشمي: تقاضا داریم باسکول کالبره شود تا از جریمه هاي تحميل شده به صادرکننده به علت تناقض در اظهار وزن ایجاد شده جلوگیری گردد.

آقای حسن پور: باید مسئولین جهت حل مشکلات عنوان شده با اراده تر و قوی تر عمل کنند.

آقای جعفري: هنوز مشکلات صادرات کيوي به هند حل نشده و از اداره استاندارد خواهش داریم نسبت به ابلاغ استانداردها و الزامات بازار هدف اقدام لازم را به عمل آورند.

در ادامه جلسه آقای رضايان ریاست محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان به همراه جناب آقای دکتر محمدیان سرپرست محترم معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان از طریق ارتباط تصویری در جلسه حضور یافتند و ضمن استماع مشکلات عنوان نمودند که پیگیری موارد مطروحه خواهند شد و جناب آقای محمدیان عنوان نمودن در هفته آتی مجمع فوق العاده ای جهت رفع مشکلات برگزار خواهند نمود.

در خاتمه نیز حضار نسبت به وزن نمونه برداری محصولات به استاندارد اشاره داشتند و عنوان نمودن که این فرآیند مقدار نامتعارفی از محصول به عنوان نمونه برداشت می شود و باید اصلاح لازم در این زمینه به عمل آید.





اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

برنام خدا

ردیف	مصوبات جلسه	مسئول اجرا	مهلت اجرا
۱	جلسه ای با حضور مسئولین قرنطینه و حفظ نباتات و استاندارد استان در محل استانداری با حضور ریاست محترم اتاق و هیئت رئیسه محترم کمیسیون، جهت رفع موانع مطروح و حل مشکلات برگزار گردد.	دبیر کمیسیون	دو هفته
۲	پیگیری لازم جهت کالیبره کردن باسکول گمرک آستارا از طریق اتاق بازرگانی گیلان بگیرد.	دبیر کمیسیون	یک هفته